
Dobrý den vážení podnikatelé našeho žďárského 

regionu, 

 

 

v našem   Zpravodaji č. 11/23 (9.6.2023) 
 

 

si můžete dnes   vybrat  z  následujících nových informací: 

 
      Z naší OHK: 
 

• Hospodářská komora České republiky udělila v předvečer 35. sněmu celkem 44 

Merkurových medailí. Slavnostní předávání proběhlo v pražském Stages Hotelu. 

Přítomným předali Merkurovy medaile za podporu podnikání nebo rozvoj 

Hospodářské komory osobně členové prezidia. Z celkového počtu bylo uděleno 22 

zlatých, 13 stříbrných a 9 bronzových medailí. Jedním z  oceněných Zlatou 

Merkurovou medailí byl předseda představenstva naší OHK Žďár nad 

Sázavou pan Jiří Novotný. Gratulujeme k ocenění a děkujeme za dosavadní 

práci pro OHK a její reprezentaci.  

 

 

o Pro všechny členy OHK Žďár nad Sázavou nabízíme finanční úhradu 

vybraných vzdělávacích programů.  Podrobnější informace vám podá a vaše 

dotazy  ráda zodpoví kolegyně  p. Krupičková,  tel. číslo: 725325 026, e-

mail: info@komorazdar.cz 

 

 

 

     

      Odkazy na téma energií:                  

mailto:info@komorazdar.cz


• Aktuality k energetice na webu ZDE 

 

Z našeho Digitálního centra 

 

 
• Dovolujeme si vás všechny pozvat na zajímavý seminář Jak skokově zvýšit 

otevíratelnost e-mailů a zaujmout více lidí, aby si je přečetli: 

který proběhne  prezenční formou v Pelhřimově 15. června 2023. 

Odkaz na registraci -  z webu: http://www.vysocina40hub.cz/jak-skokove-

zvysit-oteviratelnost-e-mailu-a-zaujmout-vice-lidi-aby-si-je-precetli 

Pozvánka je již umístěna na FCB vysocina40hub a je přílohou tohoto Zpravodaje.  

Akce je pro vás zdarma!  Těšíme se vaši účast! 

 

 

• Národní centrum Průmyslu 4.0 Technologické trendy využití 3D tisku v průmyslu 

Inspirovat a tvořit český Průmysl 4.0 (ncp40.cz) 

 

o Národní centrum Průmyslu 4.0 Na cestě k automatizovanému zemědělství: 

rajčatový robot Inspirovat a tvořit český Průmysl 4.0 (ncp40.cz) 

 

o Národní centrum Průmyslu 4.0 Bulletin Inspirovat a tvořit český Průmysl 

4.0 (ncp40.cz) 

 

Zveme vás na seminář Dotace z OP TAK - Digitální podnik - virtuální podnik 

v Datovém centru společnosti OptoNet Communication spol. s.r.o., Červený Kříž 

318, Jihlava. Datum a čas konání:     27. června  2023  od 09:30 – 12:00 hodin 

OP TAK: Digitální podnik - Virtuální podnik - výzva I. - příjem žádostí od 3.7.2023: 

Aktuality: Kraj Vysočina (kr-vysocina.cz) 

Program: 

  9:30 – 9:35  Zahájení 

  9:35 – 10:35  Představení výzvy Digitální podnik – virtuální podnik 

10:35 – 11:35  Nový zákon o kybernetické bezpečnosti 

11:35 – 12:00  Prohlídka datového centra 

 

 

Vybrané informace z HK ČR:  
 

• Delegáti Hospodářské komory zvolili na svém sněmu nového prezidenta, stal 

se jím dosavadní viceprezident a prezident ICT Unie Zdeněk Zajíček. Ve 
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funkci nahrazuje Vladimíra Dlouhého, který prezidentský post opouští po devíti 

letech. Zdeněk Zajíček patří k průkopníkům e-governmentu v ČR.  

 

• Další informace 

ZDE 

 

• Sněm volil také nové prezidium. Vedle současných viceprezidentů – Radka 

Jakubského, Romana Pommera, Tomáše Prouzy a Michala Štefla, do něj 

byl nově zvolen předseda komorové Sekce hospodářské politiky Filip 

Dvořák. Delegáti zároveň doporučili ke kooptaci jako šestou členku prezidia 

prezidentku České komory fitness Janu Havrdovou, která se ujme své funkce 

po potvrzení vnitřních předpisů Hospodářské komory vládou ČR a po kooptaci 

představenstvem. 

 

  

 

Nabídka zajímavých setkání, webinářů a školení:  
 

Naše partnerská pobočka agentury CZECHINVEST v Jihlavě vás zve na: 

• Konzultační den pro firmy a podnikatele Kraje Vysočina 20. června 2023 / 

9.00—16.00 • Online - více v příloze Zpravodaje  

Naše partnerská regionální pobočka Svazu průmyslu a dopravy ČR informuje:  

• v rámci projektu Úřadu práce ČR „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců 

II (POVEZ II)“ zbývají finanční prostředky na školení zaměstnanců. Proto 

od 19. 4. 2023 došlo k zjednodušení vstupu a realizaci vzdělávání pro 

zaměstnavatele. V současné době opět vázne výroba v některých segmentech 

výroby, tak by Vám školení zaměstnanců především interními lektory mohlo 

pomoci tuto dobu částečně překlenout. Pro bližší informace jsme se zástupci 

Úřadu práce ČR Krajské pobočky v Jihlavě domluvili online setkání 

prostřednictvím platformy Microsoft Teams.  Toto setkání proběhne 20.6.2023 

od 10.00 do 11 .00 hodin. 

Na seminář se prosím přihlaste zde a to nejpozději do 16.6.2023. 
 

Kontakt na: KATEŘINA BUDÍNKOVÁ  
Regionální manažerka pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
Telefon: 225 279 861 | Mobil: 733 643 513 
kbudinkova@spcr.cz | www.spcr.cz 

 

• Pozvánka na on-line seminář  - BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA 

ZDRAVÍ VE ŠKOLSTVÍ Z POHLEDU LEGISLATIVY A DUÁLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ, který pořádá á Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu 

https://www.komora.cz/press_release/podnikatele-zvolili-za-prezidenta-hospodarske-komory-zdenka-zajicka/
https://www.komora.cz/press_release/podnikatele-zvolili-za-prezidenta-hospodarske-komory-zdenka-zajicka/
https://regform.spcr.cz/cs/seminar-pro-zamestnavatele-povez-ii-56/register
mailto:kbudinkova@spcr.cz
http://www.spcr.cz/


zdraví při práci (EU-OSHA) ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních 

věcí a Svazem průmyslu a dopravy ČR (SPČR) v rámci celoevropské kampaně 

Zdravé pracoviště 2023 – 2025 s názvem „Bezpečná a zdravá práce v digitálním 

věku“  

On-line seminář se koná ve středu 21. června 2023 od 9.30 hodin 

Cílem odborného on-line semináře je poskytnout účastníkům bližší náhled do 

problematiky týkající se ochrany zdraví ve školství z pohledu legislativy a 

duálního vzdělávání.  

Kromě aktuálních informací ve vztahu k vlastní kampani EU-OSHA s názvem 

„Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku“ zahrnuje seminář přednášky na tato 

témata:  

• Legislativa BOZP v oblasti školství  

• Nové možnosti vzdělávání (duální vzdělávání)  

• Praxe BOZ/BOZP ve školství a možná rizika  

• Úrazy ve školách, jejich odškodňování a pojistné krytí odpovědnosti za ně  

V případě zájmu o účast na tomto on-line semináři se prosím registrujte co 

nejdříve! https://forms.gle/neYNWPKNwM3aexYh8  

Podrobné informace týkající se připojení k tomuto on-line semináři Vám budou 

doručeny na e-mailem. 

 

• Informace z Kraje Vysočina a pozvánka na Představení nové Výzvy z OPTAK 

„Spolupráce škol a firem - v příloze Zpravodaje 

 

• Pozvánka na seminář - Česká legislativa k whistleblowingu - v příloze  

 

 

    Upozornění na aktuální zajímavé odkazy a informace:  

• Informace z oddělení regionálního rozvoje Kraje Vysočina: 

 

Ministerstvo kultury ČR upřesnilo informace k již vyhlášené výzvě Kreativní vouchery, 

financované z Národního plánu obnovy (NPO).V tuto chvíli se mohou kreativci, jako 

dodavatelé kreativních služeb pro malé a střední podniky, registrovat do Celostátní 

galerie kreativců. Malé a střední podniky budou moci od 12. 6. 2023 začít podávat 

žádosti o podporu (max. 200 tis. Kč). Součástí žádosti je mmj. smlouva o spolupráci 

s kreativcem, jež je registrován v Celostátní galerii kreativců. Odkaz na Celostátní 

galerii kreativců, Text výzvy Kreativní vouchery a příloh (POZOR Kraj Vysočina má 

samostatnou výzvu, kterou je regionu na podporu spolupráce MSP a kreativců přidělena 

alokace ve výši 8 mil. Kč) a Dotační portál MK, prostřednictvím kterého se podávají 

žádosti o podporu, naleznete v e-mailu níže. Dle zájmu o tento dotační nástroj, který 

bude z NPO vyhlašován ještě v letech 2024 a 2025, lze uvažovat o jeho přenesení na 

regionální úroveň. 

Více informací: Ing. Ivona Hájková 

        mobil.: +420 724 650 145  
       tel.:      +420 564 602 534  

 

https://forms.gle/neYNWPKNwM3aexYh8


 

 

• www.komora.cz/vzdelavani/edukis/kurzy-a-seminare/ 

 

• Konec dohodářů? Zaměstnavatelům se po vládních změnách nevyplatí - 
Podnikatel.cz 

 

• Existují případy, kdy můžete neplnit smluvní závazky? | Finance.cz 

 

 

• Změní se podmínky pro nárok na podporu v nezaměstnanosti při pobírání 
odstupného - Podnikatel.cz 

 

• Kdy přestává za studenty středních a vysokých škol platit zdravotní pojištění stát? 
- Podnikatel.cz 

 

 

• Předčasný důchod bez výplaty z pohledu pracovněprávního - Podnikatel.cz 

 

PŘÍLOHY 

1) Monitory tisku 16.5.2023 – 24.5.2023 ZIP soubor 

2) Česká legislativa k whistleblowingu - pozvánka 

3) Informace a pozvánka z KÚ KV 

4) Nová dotační výzva I Marketing na účast na zahraničních veletrzích 

5) POVEZ 

6) Pozvánka na Seminář Digitálního centra _e-mail marketing 

7) Pozvánka z Czechinvestu 

8) Pozvánky reg. pobočky SP ČR 

9) Sněm HK ČR 

10) Pozvánka na oslavy výročí VOŠ a SOŠ ZT Bystřice n. P.  

 

Děkujeme vám za spolupráci. Stále platí nabídka, že pokud budete mít zajímavost, 

inspiraci k diskuzi, odkaz, o kterém chcete informovat ostatní, neváhejte nás 

kontaktovat.   

Z  OHK Žďár nad Sázavou vás zdraví  

Dana Fialová 
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